
                                                            

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

22.07.2025   № 699 
  

 

О проведении праздничных мероприятий,  

            посвященных Дню железнодорожника в г. Мураши  

В связи с празднованием Дня железнодорожника в г. Мураши, в 

соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения», со статьей 16 Федерального 

закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ в редакции от 21.07.2011 года 

«О  государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», законов Кировской 

области от 08.12.2015 № 600-3О «Об установлении дополнительных 

ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной 

продукции на территории Кировской области», от 04.03.2021 № 452-3О 

«О некоторых мерах по обеспечению прав детей  на охрану здоровья», 

постановлений Правительства Кировской области от 28.03.2012 

№ 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных 

ограничений или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего пользования Кировской области 

регионального или межмуниципального, местного значения», от 

03.08.2022 № 408-П «О регулировании деятельности по обороту 

алкогольной продукции  на территории Кировской области», от 

06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок 

на территории Кировской области», со статьей 37 Устава 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области, администрация Мурашинского муниципального 



округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Провести 02.08.2025 года в г. Мураши праздничные 

мероприятия, посвященные Дню железнодорожника (далее – 

праздничные мероприятия). 

2. Утвердить программу праздничных мероприятий и схему 

размещения объектов, задействованных в праздновании, с учетом мест 

отдыха, торговли, активных зон для детей. Приложение 1,2. 

3. Управлению культуры администрации Мурашинского 

муниципального округа: 

3.1. Организовать контроль за проведением праздничных 

мероприятий согласно утвержденной программе.  

4. Городскому территориальному отделу администрации 

Мурашинского муниципального округа: 

4.1. Обеспечить 02.08.2025 года с 12-00 до 22-30 ограждение с 

помощью бетонных конструкций мест проведения праздничных 

мероприятий на подъездных путях к МАУ ЦКД «Феникс» г. Мураши по 

маршруту: по ул. Кирова от перекрестка с ул. Крупской (у магазина 

«Магнит») до перекрестка с ул. Пугачева (у магазина «Техношеф»), 

въезды на площадь МАУ ЦКД «Феникс» с обеих сторон сцены. 

4.2. Установить временные дорожные знаки, ограничивающие 

проезд транспортных средств во время проведения мероприятий, 

указанных в пункте 4.1. постановления. 

4.3. Проинформировать администрации торговых точек, 

указанных в п. 7 постановления о рекомендуемых ограничениях 

розничной продажи алкоголя (далее – ограничения)  02.08.2025 года с 

12.00. до 22.00. 

4.4. Копию листа ознакомления администраций торговых точек с 

рекомендацией об ограничениях направить для контроля в МО МВД 

России «Мурашинский». 

5. Рекомендовать МО МВД России «Мурашинский»: 

Оказать содействие организаторам в обеспечении охраны 



общественного порядка и безопасности дорожного движения в местах 

проведения праздничных мероприятий в соответствии с утвержденной 

программой. 

6. Рекомендовать КОГБУЗ «Мурашинская центральная 

районная больница»: 

Организовать дежурство медицинского работника в период 

проведения праздничных мероприятий 02.08.2024 года с 19.00 до 22.00. 

7. Рекомендовать руководителям торговых точек в целях 

недопущения распития алкогольных напитков в общественных местах, 

02.08.2025 года с 12.00 до 22.00 часов ограничить розничную продажу 

алкогольной продукции в местах массового скопления граждан в период 

проведения праздничного мероприятия в торговых точках: 

магазин «Фортуна» - ул. Кирова, 19, магазин «Магнит» - ул. 

Ленина, 31,  магазин «Магнит» - ул. Володарского, 4, магазин «Красное 

и Белое» - ул. Кирова, 2. 

8.  Ответственным за своевременное, качественное, безопасное 

проведение массового мероприятия, уполномоченным представителем 

по взаимодействию с органами внутренних дел назначить заместителя 

главы администрации, заведующего отделом социальной политики. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

10. Управляющему делами разместить настоящее постановление 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа. 

11. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации, заведующего отделом социальной 

политики. 

 

Первый заместитель  

главы администрации округа           А.В. Суслов 
 

 

 

Канцелярия
Штамп



 

Приложение 1  

утверждена постановлением  

администрации Мурашинского 

 муниципального округа  

от 22.07.2025 № 699 

 

ПРОГРАММА 

праздничных мероприятий, посвященных празднованию  

Дня железнодорожника в г. Мураши  

02.08.2025 года 

 

№ 
Место 

проведения 
Дата. время 

Название 

мероприятия, форма 

проведения 

Кол. 

уч. 

Ответственный 

за мероприятие 

1.  

Площадь 

МАУ ЦКД 

«Феникс» 

 

02.08.2025 

12.30-14.00 

Торжественное 

мероприятие с 

награждением 

250 

Ростов А.В., 

директор МАУ ЦКД 

«Феникс» 

2.  

 

 

Площадь 

МАУ ЦКД 

«Феникс» 

02.08.2025 

14.00-18.00 

Детская 

развлекательная 

программа с 

активными 

площадками 

450 

Николаева А.Г., 

начальник управления 

культуры 

администрации 

Мурашинского 

муниципального округа 

3.  

Площадь 

МАУ ЦКД 

«Феникс» 

 

02.08.2025 

18.00-19.00 

Детский 

праздничный 

концерт 

450 

Ростов А.В., 

директор МАУ ЦКД 

«Феникс» 

4.  

 

 

Площадь 

МАУ ЦКД 

«Феникс» 

02.08.2025 

19.00-21.00 

Праздничный 

концерт с 

интерактивом 

450 

Ростов А.В., 

директор МАУ ЦКД 

«Феникс» 

5.  

 

 

Площадь 

МАУ ЦКД 

«Феникс» 

02.08.2025 

21.00-21.55 

Выступление 

Кавер-группы 
450 

Ткач Е.Ю. 

заместитель главы 

администрации, 

заведующий отделом 

социальной политики 

6.  

Площадка 

УралХимТранс 

(ул. Ленина) 

02.08.2025 

21.55-22.00 

Праздничный 

салют 
450 

Ткач Е.Ю. 

заместитель главы 

администрации, 

заведующий отделом 

социальной политики 



                                                            
Приложение 2  

утверждена постановлением  

администрации Мурашинского 

 муниципального округа  

от 22.07.2025 № 699 



                                                            

 


